considerar o exercício da Opção

de Lote Suplementar

Composição Após a Oferta,

considerando a colocação total

das Ações objeto da Oferta,

incluindo o exercício da Opção

de Lote Suplementar

Ações Quantidade Valor Quantidade Valor Quantidade Valor

  (Em R$)  (Em R$)  (Em R$)

Ordinárias 168.877.126 344.358.508,52 190.782.931 517.414.368,02 194.068.801 543.372.741,02

Total 168.877.126 344.358.508,52 190.782.931 517.414.368,02 194.068.801 543.372.741,02
___________
(1) Todas as ações emitidas foram integralizadas.

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações de emissão da Companhia e de propriedade de

acionistas titulares de mais de 5% do capital social, bem como a quantidade de ações de propriedade dos

conselheiros e diretores, considerados em conjunto, e as ações em tesouraria, antes e após a conclusão da

Oferta, tanto (i) assumindo a colocação da totalidade das Ações, sem considerar o exercício da Opção de

Lote Suplementar, quanto (ii) considerando o exercício da Opção de Lote Suplementar:

54

INFORMAÇÕES RELATIVAS À OFERTA

  Antes da Oferta Após a Oferta
Acionistas(1) Ações % Ações (2) % Ações(3) %

Acionistas
Controladores
Fundo Gulf I de
Investimento em
Participações 17.905.487 10,6 17.905.487 9,4 17.905.487 9,2
Outros signatários do
Acordo de Acionistas(6) 52.437.065 31,1 52.437.065 27,5 52.437.065 27,0

Administradores
Conselho de
Administração(4) 300 0,00 300 0,00% 300 0,00%
Diretoria(5) 0 0,00 0 0,00% 0 0,00%

Ações em Tesouraria 1.805.531 1,1 1.805.531 0,9 1.805.531 0,9

Free Float
Itau Unibanco S.A. 8.584.800 5,1 8.584.800 4,5 8.584.800 4,4
Federated Kaufmann 12.527.762 7,4 12.527.762 6,6 12.527.762 6,5
Outros(6) 75.616.181 44,8 97.521.986 51,1 100.807.856 51,9

Total 168.877.126 100,00 190.782.931 100,00 194.068.801 100,00
__________
(1) Para mais informações sobre quantidade de ações de emissão da Companhia e de propriedade de acionistas titulares de mais de 5% do capital social, ver o item

“15. Controle” do Formulário de Referência.
(2) Considerando a colocação total das Ações objeto da Oferta, sem considerar o exercício da Opção de Lote Suplementar.
(3) Considerando a colocação total das Ações objeto da Oferta, incluindo o exercício da Opção de Lote Suplementar.
(4) O Conselheiros Jorge Afif  Cury Filho detém 1.892.470  ações da Companhia ou uma participação de 1,12% e o Conselheiro Plinio Serpa Pinto detém 4.484.100

[…]

aceita a participação de Investidores Institucionais que sejam Pessoas Vinculadas no processo de fixação

do Preço por Ação, mediante sua participação no Procedimento de Bookbuilding, até o limite máximo de

15% do valor da Oferta. A participação de Investidores Institucionais que sejam Pessoas Vinculadas no

Procedimento de Bookbuilding poderá impactar adversamente a formação do Preço por Ação, e o

investimento nas Ações por Investidores Institucionais ou Investidores Não Institucionais que sejam Pessoas

Vinculadas poderá promover redução da liquidez das ações ordinárias de nossa emissão no mercado

secundário.

89

CAPITALIZAÇÃO

A tabela a seguir apresenta nossa capitalização em 30 de setembro de 2010, ajustada para refletir o

recebimento de recursos relativos à Oferta, após a dedução de comissões e despesas, considerando a

subscrição da totalidade das Ações, sem considerar e as Ações do Lote Suplementar.

O investidor deve ler esta tabela em conjunto com o item 10 do Formulário de Referência, na página

484, e com nossas demonstrações financeiras consolidadas auditadas, constantes deste Prospecto, na

página 139.

 Em 30 de setembro de 2010

Real Ajustado

 (em R$ mil)

Caixa, bancos e aplicações financeiras consolidado de curto

prazo e longo prazo 65.874 228.314

Endividamento consolidado no curto prazo

  Endividamento total no curto prazo 63 63

Endividamento consolidado no longo prazo

 Endividamento total no longo prazo - -

Endividamento consolidado total 63 63

Total do patrimônio líquido consolidado 471.474 633.914

Total de capitalização(1) 471.537 633.977

________________

(1) Corresponde à soma do endividamento consolidado total de curto e longo prazo e o total do patrimônio líquido consolidado.

90

DILUIÇÃO

Em 30 de setembro de 2010, o valor do nosso patrimônio líquido era de R$471,5 milhões e o valor

patrimonial por ação correspondia, na mesma data, a R$2,7918 por ação. O valor patrimonial representa o

valor contábil total dos nossos ativos menos o valor contábil total do nosso passivo, dividido pelo número

total de nossas ações em 30 de setembro de 2010.

Considerando a emissão das Ações no âmbito da Oferta, sem considerar e as Ações do Lote Suplementar,